
UCHWAŁA NR LVII/401/2014
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU

z dnia 27 sierpnia 2014 r.

w sprawie zasad korzystania z terenów zieleni miejskiej

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) i art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz. 1356, z 2013 r. poz. 
1563 oraz z 2014 r. poz. 822) w związku z art. 78 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 628 i 842 oraz z 2014 r. poz. 805, 850, 926 i 1002) Rada Miejska Białogardu uchwala, 
co następuje:

§ 1. Uchwała określa zasady korzystania z terenów zieleni miejskiej w Białogardzie.

§ 2. 1. Uchwała dotyczy terenów zieleni miejskiej w rozumieniu art. 5 pkt 21 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody, określonych w ust. 2.

2. Uchwała dotyczy:

1) parku „Orła Białego", położonego po obu stronach ulicy Kopernika, obejmującego działki gruntu nr 
672 i 673 w obrębie 06 oraz działkę gruntu nr 310/1 i część działki gruntu nr 308 w obrębie 007;

2) Parku Miejskiego im prof. Leona Mroczkiewicza, położonego przy ulicach 1 Maja i Ustronie Miejskie, 
stanowiącego działkę gruntu nr 51/1 w obrębie 002;

3) Skweru „Solidarności”, położonego przy ulicy Szpitalnej, stanowiącego działkę gruntu nr 123/1 w obrębie 011;

4) Placu Stanisława Wyspiańskiego, położonego przy ulicy Wyspiańskiego, obejmującego działki gruntu nr 
158/16, 218/2 i 219/1 w obrębie 006;

5) terenu zieleni miejskiej położonego przy ulicach Borzymowskiego, Drzymały i Dworcowej, obejmującego 
działki gruntu nr 1/4 i 1/6 w obrębie 005 oraz nr 285/13 i 400/8 w obrębie 006.

3. Granice terenów zieleni, o których mowa w ust. 2, określają mapy stanowiące załączniki nr 1 – 5 do 
uchwały.

§ 3. 1. Tereny zieleni miejskiej, o których mowa w § 2, są terenami otwartymi, przeznaczonymi do użytku 
publicznego, a wstęp na nie jest nieodpłatny.

2. Wyznacza się trawniki w parku „Orła Białego”, na Skwerze „Solidarności” i Placu Stanisława  
Wyspiańskiego, jako miejsca przeznaczone do celów rekreacyjnych.

§ 4. Na terenach zieleni miejskiej obowiązuje zakaz:

1) zanieczyszczania i zaśmiecania terenu;

2) wprowadzania psów bez smyczy, a psów ras szczególnie niebezpiecznych także bez kagańca;

3) usuwania, niszczenia lub umyślnego uszkadzania roślinności (drzew, krzewów, roślin) oraz rozkopywania   
gruntu;

4) sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych, z zastrzeżeniem art. 14 ust. 2a i 5 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;

5) usuwania i niszczenia obiektów małej architektury oraz ławek, koszy i innych urządzeń;

6) palenia ognisk oraz grillowania;

7) używania materiałów pirotechnicznych lub szkodliwych substancji chemicznych i biologicznych bez zgody 
zarządcy terenu;

8) poruszania się pojazdami, poza miejscami do tego wyznaczonymi; zakaz nie dotyczy rowerów, wózków  
rowerowych i wózków inwalidzkich oraz pojazdów użytkowanych przez służby porządkowe, ratunkowe 
i utrzymania czystości;

Id: 57FF7A02-A59E-4A2E-AC8F-E01B2DA2E8A7. Uchwalony Strona 1



9) zakłócania ciszy, z zastrzeżeniem pkt 13;

10) połowu ryb i kąpieli w stawach;

11) prowadzenia działalności handlowej i usługowej bez zgody zarządcy terenu;

12) umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń reklamowych i innych znaków niezwiązanych z ochroną przyrody,  
udostępnianiem terenu zieleni i edukacją ekologiczną, z wyjątkiem znaków drogowych i innych znaków 
związanych z ochroną bezpieczeństwa i porządku powszechnego;

13) organizowania imprez kulturalno-rozrywkowych i sportowo-rekreacyjnych bez zgody zarządcy terenu.

§ 5. 1. W uchwale Nr XIV/149/99 Rady Miejskiej w Białogardzie z dnia 29 grudnia 1999 r. w sprawie 
ustanowienia parku uchyla się § 3.

2. W uchwale Nr XIV/150/99 Rady Miejskiej w Białogardzie z dnia 29 grudnia 1999 r. w sprawie ustanowienia 
parku, zmienionej uchwałą Nr XIII/130/03 z dnia 10 grudnia 2003 r.,  uchyla się § 3.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Józef Leszczyk

Id: 57FF7A02-A59E-4A2E-AC8F-E01B2DA2E8A7. Uchwalony Strona 2




